QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 7

FISICO-FINANCEIRO DOS RECURSOS DO PLANO ESTADUAL
DE FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
(EXERCICIO 2009, 2010, 2011 E 2012).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479054/DEMERVAL PANTOJA DA CRUZ (ASSISTENTE
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
23/06/2012
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
23/06/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394429

PORTARIA: 185/2012
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
E CONTROLE DA MALÁRIA DESENVOLVIDAS NO REFERIDO
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CHEFE
DA DIVISÃO DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de
18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394447

PORTARIA: 188/2012
Objetivo: REUNIR COM OS SERVIDORES DA UNIDADE MISTA
DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ PARA RESOLVER ASSUNTOS
RELACIONADOS AO PAGAMENTO DE GDI DO 2°TRIMESTRE DE
2012 E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELA UNIDADE ATÉ O
MÊS DE MAIO PARA O GP PARÁ.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/06/2012 a 20/06/2012
572324961/JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU (AG.
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
20/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394486

PORTARIA: 193/2012
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS DESTA REGIONAL QUE
IRÃO SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA
E CONTROLE DA MALÁRIA DESENVOLVIDAS NO REFERIDO
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394516

PORTARIA: 190/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CICLO DE PALESTRAS SOBRE
INSPEÇÃO PARA CERTIFICAÇÃO EM BOAS PRÁTICAS
FARMACÊUTICAS DE DISTRIBUIÇAO E ARMAZENAMENTO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394534

PORTARIA: 191/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO EVENTO ALUSIVO AO DIA NACIONAL
AO CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR, QUE TEM COMO
TEMA DE TRABALHO A PREVENÇÃO E CONTROLE DE INFECÇÃO

DO SÍTIO CIRÚRGICO: “A SEGURANÇA DO PACIENTE EM SUAS
MÃOS”.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52659832/ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
20/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395740

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 23 de 03/02/2012,
publicada no Diário Ofi cial Nº 32.114 de 12/03/2012, a qual
concedeu 30 dias de licença prêmio ao servidor CARLOS ANDRE
DA SILVA ARAUJO, ocupante do cargo de maqueiro, matrícula nº
57206547-1, no período de 02.07.2012 a 31.07.2012.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em

13/06/2012.
 Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos

Diretora Geral/HRAS
TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395745
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
 TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 49 de 23 de
março de 2012, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32137
de 16 de abril de 2012, a qual designou o servidor RAIMUNDO
MARCIO ALMEIDA VALENTE, matrícula 8014411-1, para efetuar
o trabalho de acompanhamento e fi scalização do contrato
009/2012 no âmbito do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.
HOSPITAL REGIONAL DRº ABELARDO SANTOS, em
06/06/2012.

Prof. MsC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA DO HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395735

PORTARIA: 160/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54186084/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2012 a
26/02/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395741

PORTARIA: 159/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIACONCEIÇÃO DO ARAGUA/
PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 13/02/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395747

PORTARIA: 158/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206622/RONI INÊS DO NASCIMENTO PEREIRA (TÉCNICO
DE ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/03/2012 a
04/03/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395766

PORTARIA: 141/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO XVIII CONGRESSO TEÓRICO-PRÁTICO
DE SONOGRAFIA EM GOIÂNIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es):
572029811/GIULIANO REZENDE SILVA (MÉDICO
GINECOLOGISTA E OBSTETRA) / 4.5 diárias (Completa) / de
22/03/2012 a 26/03/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395775

PORTARIA: 161/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO DO SISTEMA
GERENCIADOR DE AMBIENTE LABOATORIAL - GAL EM BELÉM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572343272/CARLOS SERGIO FERREIRA PINHEIRO (TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/05/2012
a 02/06/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395780

PORTARIA: 176/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5793572/SONIA NOGUEIRA ALVES (TÉCNICO DE ENFERMAGEM)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 25/05/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395811

PORTARIA: 173/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/02/2012 a 09/02/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395815

PORTARIA: 171/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 26/02/2012 a 26/02/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395820

PORTARIA: 170/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL